
 

                          PRESS RELEASE 
令和３年５月１１日 

報道機関 各位 

BSL-4 施設に関する『報道機関向け勉強会』開催のお知らせ 

 

日頃より、長崎大学の教育研究活動について格別の御高配を賜り、改めて厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、ＢＳＬ-４施設を中核とした感染症の研究拠点を形成する計画を進めており、令

和元年１２月に着工した実験棟（ＢＳＬ-４施設）の建設工事については、令和３年度夏ごろを完成

予定とし、現在、施設の試運転調整を実施しております。 

 

今回、報道機関の皆様を対象に、施設の設置計画の概要等に関しまして、下記のとおり、『報道機

関向け勉強会』を開催しますので、お忙しいところを大変恐縮ですが、ご出席くださいますようお願

いいたします。 

つきましては、勉強会のご出欠について，令和３年５月１７日（月）までに、下記お申し込み先へ

ご連絡くださいますようお願いいたします。 

                    記 

■ 日 時 ： 令和３年５月１９日（水）１５：００～１６：３０ 

■ 場 所 ： 長崎大学グルーバルヘルス総合研究棟 ５階 中会議室 

        長崎市坂本１丁目１２－４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お申し込み先・お問い合わせ先】 

長崎大学感染症共同研究拠点 

地域連携部門 山口・蓑毛 

TEL：０９５－８１９－２９５７ 

FAX：０９５－８１９－２９６０ 


